
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.456 5Segunda-feira, 11 DE JANEIRO DE 2021

II. nomear LUIZ MIGUEL CASTRO DE CARVALHO para exercer o cargo em 
Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº. 35/2021-CCG, DE 8 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1025587,
R E S O L V E:
I. exonerar HILDENE MORAES FALQUETO do cargo em comissão de Titular 
de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar 
de 1º de dezembro de 2020.
II. nomear LEILANE CARVALHO REIS para exercer o cargo em Titular de 
Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
1º de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº. 36/2021-CCG, DE 8 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
Considerando os termos do Processo nº. 2021/8173,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 2.509/2020-CCG, de 1º de dezembro de 
2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.424, de 2 de dezem-
bro de 2020, que nomeou HILAIZA DE LIMA CUNHA para exercer o car-
go em comissão de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 37/2021-CCG, DE 8 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/3651,
R E S O L V E:
exonerar LARISSA BELTRÃO REZENDE do cargo em comissão de Coorde-
nador de Estatística Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 4 de janeiro 
de 2021. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 38/2021-CCG, DE 8 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/7553,
R E S O L V E:
exonerar NACIB BRAUN JORDY do cargo em comissão de Coordenador de 
Engenharia e Arquitetura, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 5 de janeiro 
de 2021. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 39/2021-CCG, DE 8 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/3623,
R E S O L V E:
I. exonerar BRENO DE CARVALHO NUNES do cargo em comissão de Diretor 
de Licitação, Contratos e Convênios, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar 4 de ja-
neiro 2021.
II. nomear LARISSA BELTRÃO REZENDE para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Licitação, Contratos e Convênios, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a con-
tar 4 de janeiro 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 40/2021-CCG, DE 8 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/7472,
R E S O L V E:
I. exonerar KAMILA PIRES DIAS DA COSTA do cargo em comissão de Dire-
tor de Logística, Patrimônio e Infraestrutura, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar 
de 5 de janeiro de 2021.
II. nomear NACIB BRAUN JORDY para exercer o cargo em comissão de 
Diretor de Logística, Patrimônio e Infraestrutura, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a con-
tar de 5 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 41/2021-CCG, DE 8 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2021/9589,
R E S O L V E:
nomear SOCRATES LUIZ DE MELO para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador de Estatística Prisional, GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 5 de janeiro 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 42/2021-CCG, DE 8 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/18788,
R E S O L V E:
exonerar JACILENE ABREU CORREA do cargo em comissão de Coordenador 
Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 43/2021-CCG, DE 8 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/18825,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIO JOSE SOUZA PARACAMPO do cargo em comissão de 
Gerente de Infraestrutura, Atendimento e Suporte Técnico, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração Peni-
tenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 44/2021-CCG, DE 8 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/20467,
R E S O L V E:
I. exonerar RAIMUNDO FERREIRA BARBOSA NETO do cargo em comissão 
de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a con-
tar 8 de janeiro 2021.
II. nomear THIARA DE OLIVEIRA PEREIRA para exercer o cargo em comis-
são de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a con-
tar 8 de janeiro 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 45/2021-CCG, DE 8 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/20460,
R E S O L V E:
I. exonerar JOÃO PINHEIRO DA COSTA NETO do cargo em comissão de 
Coordenador de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a con-
tar 8 de janeiro 2021.


